

## **Larsen Boligejendomme ApS**

Vestervej 48  
9240 Nibe  
CVR-nr. 38725351

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Larsen Boligejendomme ApS  
Vestervej 48  
9240 Nibe

CVR-nr.: 38725351

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Peter Larsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af investering i og udlejning af boligejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 127 t.kr. mod 5 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>65.424</b>	<b>(58.003)</b>
Andre finansielle omkostninger		(35.865)	(9.432)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>29.559</b>	<b>(67.435)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		134.000	74.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>163.559</b>	<b>6.565</b>
Skat af årets resultat	1	(36.728)	(1.164)
<b>Årets resultat</b>		<b>126.831</b>	<b>5.401</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		126.831	5.401
		<b>126.831</b>	<b>5.401</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		5.718.000	884.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>5.718.000</b>	<b>884.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.718.000</b>	<b>884.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.100	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.272	14.836
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.372</b>	<b>14.836</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.372</b>	<b>14.836</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.724.372</b>	<b>898.836</b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		132.232	5.401
<b>Egenkapital</b>		<b>182.232</b>	<b>55.401</b>
Udskudt skat		54.000	16.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>54.000</b>	<b>16.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.412.067	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>3.412.067</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	142.900	0
Bankgæld		405.513	427.225
Deposita		122.660	22.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.400.000	376.560
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.076.073</b>	<b>827.435</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.488.140</b>	<b>827.435</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.724.372</b>	<b>898.836</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	5.401	55.401
Årets resultat	0	126.831	126.831
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>132.232</b>	<b>182.232</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	38.000	16.000
Refusion i sambeskatning	(1.272)	(14.836)
	<b>36.728</b>	<b>1.164</b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		810.000
Tilgange		4.700.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>5.510.000</b>
Opskrivninger primo		74.000
Årets opskrivninger		134.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>208.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>5.718.000</b>

Investeringsejendomme er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaseret model. Selskabets investeringsejendomme består af et lejemål til beboelse, beliggende i Aalborg, samt en investeringsejendom med lejemål til beboelse i Nørresundby. Følgende afkastkrav er anvendt til værdiansættelse af investeringsejendommene:

- Beboelsesejendomme, 5-5,5 %

En afvigelse på afkastkravet med i gennemsnit +/- 0,5 %-point vil medføre en ændring i dagsværdien på hhv. -505 t.kr. og +610 t.kr., og en ændring i egenkapitalen på hhv. -394 t.kr. og +476 t.kr.

Normaliseret nettoleje anvendt i beregningen er af ledelsen fastsat til 284 t.kr. baseret på ejendommens driftsudgifter og faktisk udlejning.

Selskabets ejendomme har i al væsentlighed været udlejet i regnskabsåret, og som det følger af markedsstandarden for lignende ejendomme budgetteres der ikke med tomgang i forudsætninger for normaliseret drift grundet ejendommens beliggenhed.

Der er ikke i forbindelse med værdiansættelsen af investeringsejendomme anvendt ekstern vurderingsmand, men ledelsen har anvendt opdateret markedsdata fra anerkendt markedsrapport til brug for fastsættelse af afkastkravet. Afkastkravet fastsættes ved et vægtet gennemsnit af afkastkravet knyttet til de enkelte lejemål og udgør 4,75-5,5% ved brug af markedsdata.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	142.900	3.412.067	2.854.527
	<b>142.900</b>	<b>3.412.067</b>	<b>2.854.527</b>

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Larsen Holding Nibe ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetgæld er sikret ved pant i ejendomme nom. 3.600 t.kr.

Der er ejerpantebrev i ejendomme nom. 500 t.kr. hvori Jyske Bank har underpant.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.718 t.kr. pr. 31.12.18.
